bus damnatis in curia iusticie eam quasi grauaminis illatrice posse decliare appellando ad superiores curias gratie et misericordie/ quoniam supercaltat misericordia iudicium. fitq̄ vt vbi abundauit delictum supabundet gratia/ quod philosophia nō cognouit. **¶** **Donicus.** Incipio volucer grauioribus q̄s antea scrupulis vrgeri/ vt omitram questiōes interim multiplices/ et tuis habentes dictis ortū de fide philosophorū et aliorum quo pacto saluari sint aliqui sub nature sola lege. Tradit itaq̄s philosophia vix pscrutabilem diuine prouidentie viuacitatem. prefertim dum ad eam confertur humani libertas arbitrij/ cum certa precognitione futurorum. Sed ecce supaddit theologia difficultatem in immensum minus inuestigabilem/ neq̄ comprehēibilem. dum quosdam ex hominib⁹ recipit iudicādos in curia gratie vel misericordie et ne beatitudinis picipes facit. Alios vero multo plures damnat in eternū sua iusticie seueritas/ dicente eo. Multi vocati/ pauci vero electi. Virum autē si quis in hac recogitatōne constitutus nō perturbetur et totus horrore tabescat/ qualiter abscondita non est cōsolatō ab oculis suis/ iuxta scripture verbum/ dum ita deus inter fratres diuidit. **¶** **Volucer.** Fatendum est in primis Donice/ q̄ hec cōsideratio iudiciorum dei qui terribilis est in consilijs super filios hominū/ si cum superba curiositate recensatur/ p̄cipitat in illam sapientis damnatiōem. Qui scrutator est maiestas/ opprimeat a gloria/ exterminat omnē bone cōsolatiōis virtutem/ deniq̄s in reprobam de deo desperatiōem/ et in odiosas rabidas et insanas blasphemias demergit et absorbet. hoc in viatoribus aliquibus hoc in damnatis omnibus opatur. **¶** **At vero cōsideratio talis si cum debita humilitate et reuerentia fidelis et p̄ cordis assumatur. Si cum captiuitate omnis intellectus in obsequiū fidei reuoluat. nullam existimat peregrinus noster potiozem vel efficaciozem ad consecutiōem legitime cōsolatiōis viā/ diuinitus elargiri. Nonne senserat hoc propheta dum suspirans ait. Demor fui iudicioz tuoz a seculo domine/ et cōsolatus sum. Quā cōsolatōz nescio si vehemētius exp̄ssit alio loco is q̄ dixit. Et exltauerit. i.**

extra se salierit / filie iude propter iudicia tua domine. **¶** **Donicus.** **¶** **Obs**eruan-
dū ne est obsecro volucer: ne min⁹ sobria
fortassis ⁊ insolēs sit huius doctrine tra-
ditio. quoniā stultoz. infinitus est nume-
rus / carnalium ⁊ arrogantium / q̄ non ca-
piunt que dei sunt. ⁊ si nō dixeris ea que
versant in corde suoz que suo ingenio pe-
netrare se gloriari possint. **¶** **Volucer.**

¶ **Corrigit ⁊ repellit tuā hanc hesitationē**
consciū arcanozū diuinozū apostolus.
qui satagens contentiōem gentiliū ro-
manozū / ⁊ iudeozū qui susceperāt fidem
compescere / collocauit totius disputatio-
nis sue velut centrū ⁊ cardinem sup̄ primū
consideratiōem diuine p̄destinationis et
prescientie ab illo loco. **¶** **Scimus autem**
quoniā diligētibus deum. om̄ia coopan-
tur in bonum his qui fm̄ ppositum voca-
ti sunt sancti. Nam quos presciuit ⁊ p̄-
destinauit. ⁊c. **¶** **Usq̄ dum exclamat.** **¶** **Al-**
titudo diuiciarū sapientie ⁊ scientie dei /
q̄ incōprehensibilia sunt iudicia eius et
inuestigabiles vie eius. Quis enī cogno-
uit sensum domini? Aut quis consiliari-
us eius fuit? Aut quis prior dedit ei ⁊ re-
tribuetur illi? Illic inserit q̄ nō volentis
neq̄ currentis / sed miserantis dei est. ⁊ cui-
us vult miseret. ⁊ quē vult indurat. Et
q̄ non ex opibus. sed ex vocante dictū est
Jacob dilexi. / esau at̄ odio habui. ¶ **Apo-**
stolus igitur doctor gētiū in fide ⁊ veri-
tate / inter quas erant insipientes multe
carnales ⁊ superbe. si p̄missam eis consi-
deratiōem pro sua edificatiōe nō timu-
it exponere. / quatinus eas ⁊ iudeos mu-
tuo reduceret ad legitimā pacis ⁊ carita-
tis formā. Quo pacto verēdum erit inter
christianos. p̄sertim eos qui de sua salute
soliciti sunt consideratiōe ista utiq̄ apud
eum / talem de sua salute consolatiōem su-
ozumq̄ similiū opata est. vt assereret. Cer-
tus suz enī q̄ neq̄ mors. neq̄ vita. neq̄
angeli. neq̄ p̄ncipatus. neq̄ virtutes.
neq̄ instātia. neq̄ futura. neq̄ fortitudo.
neq̄ altitudo. neq̄ profunduz. neq̄ crea-
tura alia poterit nos separe a caritate dei
que est in christo iesu domino nostro. -
¶ **Poterit autē certitudo talis accipi de cer-**
titudine reuelatiōis diuine si Paulus de
se solo loq̄rerur. Sed dum cōnumerauit
alios electos. dei cōuenientius intelligit
hoc esse dictū de certitudine spei. que trā-

quillitas quantū sit opatiua. satis admo-
modū propheta regius exposuit. q̄ dum
gloriabundus in dño dixisset. **¶** **In pace in**
id ipsum dormiā ⁊ requiescā. Subintu-
lit pro causa spem / dicens. Quoniā tu do-
mine singulariter in spe constituisti me.
¶ **Donicus.** **¶** **Scire velim o volucer**
quo studio vel industria deuenit aduena
noster vt in hac pace in id ipsum fruere?
¶ **Volucer.** **¶** **Accipito v̄ba mea sobrie**
Neq̄ enim dicere p̄sumo. nisi quod aspi-
rat ⁊ aspirare suadet ad illam pacē in id
ipsum cum propheta dicente. Concupi-
uit anima mea desiderare iustificatiōes
tuas / in omni tempe / si forte aliquādo de-
siderium sui ⁊ similiū pauperū exaudiat
domin⁹. ⁊ p̄paratiōē cordis eozum au-
diat auris sua. Scit enim quoniā nemo
repente fit summus. scit quoniā munus
hoc gratie magis est q̄ industrie. Nihil o-
minus doctorū deuozū scripta relegēs
theologia ductrice / suis v̄ri conatur indu-
stris / ne sibi met deesse putetur. deumq̄
teptare videat. Enititur experimento co-
gnoscere que sit illa pacis consolatiō qua
sobrie inebriat? exclamat psalmista. Quā
magna multitudo dulcedinis tue domi-
ne quā abscondisti timētibus te. Signā
ter ait abscondisti / qz nec ab habēre tradi-
nec ab eo qui non habet capi potest. Est
quippe nomen nouū in calculo candido
scriptum. qd̄ nemo scit nisi qui accipit